
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  28/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

58/2007

20/11/2007

58/2007

BREGOMAR VEICULOS LTDA     (1188)

12 38.700,00    38.700,00VEÍCULO ZERO KM,  FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2007/2008 COM
MOTOR MÍNIMO 1.4 DE POTÊNCIA, NO MÍNIMO 89 VCS À GASOLINA, AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, DESEMBAÇADOR TRASEIRO,
PROTEÇÃO DE MOTOR, PARA CHOQUE DA COR DO VEÍCULO, 5 PORTAS,
COM 6 MARCHAS 5 FRENTE E UMA RÉ, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE 45
LTS, 5 PASSAGEIROS, C/ 4 RODAS ARO 14 E UM ESTERPE, C/ 2 RETROVISOR
NAS LATERAIS E TAPETES DE BORRACHA INTERNO, NA COR BRANCA.

1

38.700,00Total do Fornecedor:

JANDIR SABEDOT - EPP     (1161)

1 12,00    1.044,00PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS 87

2 47,00    94,00TRANSPARENCIAS P/  IMPRESSORA JATO DE TINTA CX. C/ 50 UN 2

3 64,00    448,00PAPEL CONTINUO MICROSSERILHA 1 VIA CX. C/ 3000 FLS 80 COLUNA 7

4 56,00    448,00CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP 720 C 8

5 53,00    265,00CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 720 C 5

6 145,00    725,00TONNER DE TINTA HP 12 A 5

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

58/2007

28/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

07/12/2007

07/12/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS(AR CONDICIONADO) PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL DIDÁTICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
EQUIPAMENTOS ( VEÍCULO E AR CONDICIONADO) PARA A SECRETARIA MUN. DE SAÚDE. OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL SERÃO 
ADQUIRIDOS COM OS RECURSOS ORIUNDOS DO GOVERNO FEDERAL - IGDBF e PBT, PARA MANTER OS
PROGRAMAS DE PISO DE ATENÇÃO BÁSICA E ÌNDICE DE GESTÃO DECENTRALIZADA DO BOLSA 
FAMÍLIA.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   7   de  Dezembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  28/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

58/2007

20/11/2007

58/2007

JANDIR SABEDOT - EPP     (1161)

7 12,50    137,50PAPEL MULTIUSO(CARTÃO) PRÓPRIO P/ IMPRESSÃO A4  210X297 MM
DIVERSAS CORES E TEXTURAS CX. C/ 50 FLS

11

10 53,00    53,00ESTABILIZADOR 220V 1

11 1.170,00    1.170,00MICROCOMPUTADOR, 2,8 MB S/V/REDE,  MEMÓRIA 512, HD 80, DRIVE 1.44,
GABINETE, TECLADO MOUSE, CX. DE SOM E MONITOR 15"

1

4.384,50Total do Fornecedor:

PAN S.L. MOVEIS E ELETRODOMESTICO LTDA.     (1580)

8 1.900,00    3.800,00APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ MÍNIMO 12000 BTUS, QUENTE E FRIO,
220 VOLTS

4

9 3.710,00    66.780,00APARELHO DE AR CONDICIONADO C/ MÍNIMO 30000 BTUS, QUENTE E FRIO,
220 VOLTS

10

70.580,00Total do Fornecedor:

113.664,50Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (76),  2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (79),  1.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (115),
2.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (136),  2.018.4.4.90.00.00.00.00.00 (33)

SÃO BERNARDINO,   7   de  Dezembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


